
 

 
   Jaguaribe, 13 de Novembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 441 

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 2008.10.27.01 -

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Aquisição de equipamentos eletro-

eletrônicos, de informática e mobiliário destinados ao NASF - Núcleo de Apoio ao 

Saúde da Família. CONTRATADA: M. G. ALMEIDA DIÓGENES ME 

VALOR GLOBAL: R$ 32.898,50 (trinta e dois mil, oitocentos e noventa e oito 

reais e cinqüenta centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio Glene 

Almeida Diógenes CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de novembro de 2008. Jaguaribe-CE, 12 

de novembro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº  524 /2008 Jaguaribe, 

13 de novembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a 

Servidora FERNANDA PINHEIRO PESSOA, lotada na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de DIRETORA DO DEPTO. DE COORDENAÇÃO 

DO PSF, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a 

cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 440,00 (QUATROCENTOS E 

QUARENTA REAIS), referente às Diárias no período de 17/11/2008 a 

22/11/2008, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 5 ½(cinco e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de novembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº523/ 2008 

JAGUARIBE, 13 de novembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Fortaleza-CE a importância de R$ 200,00 (duzentos Reais) referente às diárias no 

período de 13/11/08 a 16/11/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de novembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº522/2008 

JAGUARIBE, 13 de Novembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta Reais) referente a Diária no período de 

13/11/2008, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 13 de Novembro de 2008. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


